
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2024 

 
     Verbale N° 5      DEL        2          OTTOBRE          2024 

    DELIBERAZIONE N° 128/CA       DEL        2          OTTOBRE          2024 

 

 

OGGETTO: Approvazione della revoca del “Regolamento per la gestione dell’Albo 

Fornitori” approvato con Deliberazione n. 24/CA del 16.04.2018 e 

conseguente eliminazione dell’Albo Fornitori. 

 

 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

FAZI LEONARDO Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Approvazione della revoca del “Regolamento per la gestione dell’Albo 

Fornitori” approvato con Deliberazione n. 24/CA del 16.04.2018 e 

conseguente eliminazione dell’Albo Fornitori. 

 

 
 

 

 

DATO ATTO CHE 

 
- con la Deliberazione n. 24/CA del 16.04.2018 è stato approvato il “Regolamento per la 

gestione dell’Albo Fornitori”; 

- il Consorzio ha un proprio Albo Fornitori pubblicato sul sito istituzionale; 
 

PRESO ATTO CHE 

 
- in data 01.07.2023 è entrato in vigore il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici); 

 

VISTO 
 

- l’art. 50 (Procedure di affidamento) del D.Lgs. n. 36/2023, il quale ha alzato le soglie per cui le 

stazioni appaltanti possono procedere agli affidamenti diretti, infatti ciò è possibile per importi 

inferiori ad € 150.00,00 per lavori e ad € 140.000,00 per servizi e forniture; 

- lo stesso articolo ha previsto che le stazioni appaltanti possono procedere con procedura 

negoziata senza bando, individuando gli operatori economici con indagini di mercato o 

tramite elenchi, per lavori con importi tra € 150.000,00 e sino alle soglie di rilevanza europea e 

per servizi e forniture con importi tra € 140.000,00 e sino alle soglie di rilevanza europea; 

- dal combinato disposto dell’art. 50 e dell’Allegato II.1 (Elenchi degli operatori economici e 
indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

europea (art. 50, co. 2 e 3, del Codice) si evince che non vige l’obbligo di costituire un proprio 

Albo Fornitoti; 

 

VALUTATO CHE 

 
- per le attività svolte dal Consorzio la grande maggioranza dei relativi affidamenti di lavori, 

servizi e forniture saranno al di sotto delle soglie di rilevanza europea; 
- l’Albo Fornitori è stato utilizzato solo in casi sporadici e limitati; 

- il corretto e tempestivo aggiornamento dell’Albo Pretorio risulta gravoso per gli Uffici; 

- il Consorzio, così come previsto dall’art. 25. (Piattaforme di approvvigionamento digitale) del 

D.Lgs. n. 36/2023, si è dotato di una piattaforma telematica con cui poter svolgere tutte le 

procedure inerenti gli affidamenti esterni ed in cui vi è un Albo Fornitori; 

- il Consorzio, inoltre, è abilitato ad utilizzare l’Albo Fornitori della Regione Umbria; 

- il Consorzio provvederà, nel termine di 15 giorni dall’approvazione della presente, a 

comunicare a tutti gli iscritti nell’Albo Fornitori di iscriversi nella piattaforma e-procurement; 
 

VISTO 

 
- la Deliberazione n. 24/CA del 16.04.2024 è stato approvato il “Regolamento per la gestione 

dell’Albo Fornitori”; 

- l’art. 25 (Piattaforme di approvvigionamento digitale); 

- l’art. 50 (Procedure di affidamento) del D.Lgs. n. 36/2023; 

- l’Allegato II.1 (Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato per gli affidamenti di 

contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea (art. 50, co. 2 e 3, del Codice); 
- il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 27.08.2023; 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
- a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 
 

DELIBERA 

 
- di approvare la revoca del “Regolamento per la gestione dell’Albo Fornitori” approvato con 

Deliberazione n. 24/CA del 16.04.2024 e conseguente eliminazione dell’Albo Fornitori; 

- di dare mandato all’Ufficio competente di attuare la presente Delibera dandone opportuna 

informazione sul sito istituzionale dell’Ente; 



- di dare mandato, nel termine di 15 giorni dall’approvazione della presente, di comunicare a 

tutti gli iscritti nell’Albo Fornitori della possibilità di iscrizione nella piattaforma e-procurement. 

 

 

                              IL DIRETTORE                                                      IL PRESIDENTE 
                            Candia Marcucci                                                    Paolo Montioni 

                                     F.to                                                                         F.to 
 


